MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

CAMPUS BARREIRINHAS
Gabinete da Diretoria - Campus Barreirinhas - GAB-BAR

EDITAL Nº 28/2022

EDITAL Nº 28, DE 25 DE MAIO DE 2022

CRONOGRAMA DE SORTEIO DE TEMAS E DA PROVA DIDÁTICA DO PROCESSO SELETIVO
PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO

E TECNOLÓGICO TEMPORÁRIO/SUBSTITUTO.

O Diretor-Geral do Campus Barreirinhas, nomeado nos termos na Portaria 5.438, de 18 de novembro

de 2020, publicada no DOU de 19 de novembro de 2020, no uso de suas atribuições legais, torna

público o CRONOGRAMA DE SORTEIO DE TEMAS E DA PROVA DIDÁTICA do Processo Seletivo

Público Simplificado para Contratação de Professor Substituto do IFMA Campus Barreirinhas que trata

o Edital nº 13, de 29 de abril de 2022.

OBSERVAÇÕES:

1 O sorteio dos temas e as provas didáticas serão realizados, exclusivamente, no IFMA- CAMPUS
BARREIRINHAS situado na Rodovia MA-225, Km 04, Povoado Santa Cruz, Barreirinhas/MA.

2 O sorteio do tema será feito em sessão pública, na presença de todos que optarem por acompanhar,

inclusive os próprios candidatos e a imprensa.

3 Conforme item 6.6 do Edital nº 13/2022, o candidato deverá comparecer ao local de realização da

Prova Didática munido de Carteira de Identidade ou qualquer outro documento oficial que contenha

foto, para conferência e assinatura da lista de frequência, com 30 (trinta) minutos de antecedência
do início dos trabalhos do grupo a que pertence[...].

4. Conforme item 6.13 do Edital nº 13/2022, a “preparação, aquisição e utilização de recursos para
a Prova Didática serão de inteira responsabilidade do candidato”.

1. ÁREA/DISCIPLINA: ARTE

Banca Examinadora:01

Grupo
Nº da

Inscrição Candidato Sorteio
Prova

Didática

I

6 Maria Carolina Aragão da Luz
26/05/2022

08:00 h

28/05/2022

08:00 h
19 José Ricardo Borges de Carvalho

27 Carla Maria Ramos Amorim

Grupo
Nº da

Inscrição Candidato Sorteio
Prova

Didática

II

28 João Batista Sousa Santos
26/05/2022

14:00 h

28/05/2022

14:00 h
29 José Raimundo Araujo Júnior

31 Samia Rafaella Pires Viana

2. ÁREA/DISCIPLINA: HISTÓRIA

Banca Examinadora:02

Grupo Nº da Inscrição Candidato Sorteio Prova Didática

I

1 Josieuder Silva Pereira

26/05/2022

08:00 h

28/05/2022

08:00 h

2 Liana Rayssa Mota Amorim

3 Amanda da Silva e Silva

4 Tayanná Santos de Jesus Sbrana

Grupo Nº da Inscrição Candidato Sorteio Prova Didática

II

10 Marinaldo Diniz Silva

26/05/2022

14:00 h

28/05/2022

14:00 h

11 Paulo Henrique Matos de Jesus

12 Luiz Severino dos Santos

13 João Vitor Natali de Campos

Grupo Nº da Inscrição Candidato Sorteio Prova Didática

III

18 Sarah Fernanda Moraes Gomes
27/05/2022

08:00 h

29/05/2022

08:00 h
20 Osmarina Duarte Santos Costa Neta

21 Mariane de Sales Silva

3. ÁREA/DISCIPLINA: HISTÓRIA

Banca Examinadora:03

Grupo Nº da Inscrição Candidato Sorteio Prova Didática

I

5 Karen Cristina Costa da Conceição

26/05/2022

08:00 h

28/05/2022

08:00 h

7 Sebastião Alves da Rocha

8 Diêgo Fernando Silva Rabêlo

9 Talyta Marjorie Lira Sousa Nepomuceno

	Documento assinado eletronicamente por: